UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. Virginis Oetinganæ Historia

Irsing, Jakob

Monachii, 1643

Oetinganae Historiæ Liber III. Miracvla D. Virginis Oetinganæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64940](#)

I.
bello,
Bohe-
. hec
omnia
preme-
unt, vi-
sue vo-
desci-
C. M DC
suppli-
erunt,
vindi-
m, pa-
ngam-
sse sin-
it mo-
ientia,
u, siue
ocum-
um se-
annis
ges ad-
IN.

127

OETINGANAЕ
HISTORIÆ
LIBER III.
MIRACVL A D. VIR-
GINIS OETIN-
GANÆ.

Miraculorum Virginis Oetinganae fama, uti ab A. C. MCDLXXXIX. ad haec usque tempora longè latèque per Europam increbuit: ita ultra eum annum, tacentibus litteris, nihil eo de genere comperti habemus. In litteras exinde missa, & in vulgus enuntiata, omne genus mortales, salutem, siue animis, siue corporibus quærentes, ab omni parte, ad hunc beneficiorum fontem euocârunt. Quibus recensendis hanc rationem tenere visum: ut primum ex ingenti numero luculentiora tantum secernamus: in annorum deinde seriem,

viii

ut quæque euenerunt, aut indica-
ta sunt, referamus. Erit autem ope-
ræ pretium prænoscere, quib' è fon-
tibus hæc miraculorum profluxerit
narratio. Tres Oetingæ vetusti se-
uantur **Commentarii**, membrana-
cei, manuscripti, Germanico sermo-
ne: quib', quæ ab anno MCD LXXXII.
facta sunt miracula, ad annum MD
XCVIII. cum fide annotantur. Pri-
mus septingenta quinquaginta com-
memorat. Alter repetit eadem, qui-
busdam omissis, non paucis amissis
quæ cum foliis ablatis desiderantur.
Tertio continentur octingenta se-
xaginta duo, quæ ab anno MD
XVIII. ad MD XCVIII. euenerunt.
Postea Albertus Klöpferus Theolog.
D. & Oetingani Canonicorum Col-
legii Decanus, ab anno nonagesimo
secundo exorsus, ad millesimum sei-
centesimum quartum; & hinc Bal-
thasar Schrenckius de Nozing, The-
ologiæ, & sacrorum Canonum D.

Klöpfe-

Klöpferi Successor, ad vigesimum.
sextum protulere narrationem, ty-
pisque expressam publico commis-
re. Anno deinde trigesimo septimo
excusus est, auctoritate Oetingani
Canonicorum Collegii, Miraculorū
libellus, quo ab anno M D C X I . ad
trigesimum usque sextum facta re-
censentur. Quæ ab hoc anno ad
quadragesimum tertium proferen-
tur, è Commentariis ac monumen-
tis Oetinganis, dicto Collegio pro-
batis, depromsimus.

CAPUT I.

MIRACULA

A B

A.C. MCD LXXXIX.

A D

M CD XC V.

I.

Primam à piâ matre gratiam tulit
infantia. Trimulus in profluen-
tem Meronâ prolapsus, cùm se-
miho.

A.C.MCD
LXXXIX.

mihoræ spatio fluitasset opis inops
præfocatus aquâ est. Mater, superan-
te luctum fiduciâ, ad sacellum Maria-
num cadauer extractum deportauit,
aræque imposuit: & ante simulacrum
Deiparæ procumbens in genua, cum
aliis, pro virtâ filii supplicauit. Qui
confestim, admiratione defixis o-
mnium animis, ad preces reuixit, &
subinde, procedentibus annis, excus-
tus litteris, & sacerdotio initiatu-
eam egit vitam, quæ & sacerdotem
& tanti beneficij memorem dece-
ret.